
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

 

П Р И К А З 

 

1 октября  2024г.                                                                           № 465  

г.ГЕОРГИЕВСК 

 

Об организации  

платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные 

образовательные услуги, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – 

Закон об образовании), Законом Российской Федерации от 07.02.1992 

№2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09 ноября 2018 г. № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

25.10.2013 № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об 

образовании на обучение по дополнительным образовательным 

программам», а так же на основании Положения об оказании платных 

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 6 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг с 1 

октября 2024 года. 

2. Возложить обязанности:  

2.1.Ответственного за организацию и ведение платных 

образовательных услуг на заместителя директора по УВР Тузову Е.Н.; 

2.2.Ответственного за размещение информации по платным 

образовательным услугам на сайте и стенде на заместителя директора 

по УВР Тузову Е.Н.; 

2.3.Ответственного за предоставление отчётов в бухгалтерию и 

ведение кадровой документации на экономиста школы Марину Н.А.; 

2.4.Бухгалтера по ведению платных образовательных услуг на 

экономиста школы Марину Н.А;; 

2.5.Педагога дополнительного образования, реализующего 

дополнительную общеобразовательную программу развития детей 

дошкольного возраста (дополнительная общеразвивающая программа) 



«АБВГДЕйка» социально-педагогической направленности (область 

знаний – подготовка детей к школе) на 

-Гаспарян А.Г., учителя начальных классов; 

- Уварову С.Ю., педагога-психолога. 

      2.6. Педагога дополнительного образования по русскому языку  и 

математике на  

     1) Куимову Н.Ю., учителя начальных классов; 

              2) Анисимову О.М., учителя начальных классов. 

      2.7. Педагога дополнительного образования по английскому языку: 

 - Аракелян А.А., учителя английского языка; 

 - Немову Г.А., учителя  английского языка. 

 

Ф.И.О.учителя Класс 

Программа 

Кол-

во 

групп 

Учебная 

нагрузка в 

неделю на 

1 группу 

Кол-во 

учащих

ся 

Гаспарян А.Г. Подготовка детей 

к школе 

2 2 21 

Уварова С.Ю. «Тропинка к своему 

Я» 

2 1 21 

Анисимова 

О.М. 

3а  «Занимательная 

математика» 

1 2 10 

Куимова Н.Ю. 3в  «Занимательная 

грамматика» 

1 2 10 

Аракелян А.А. «Занимательный 

английский» 

2 1 30 

Немова Г.А. «Занимательный 

английский» 

1 1 16 

 

3. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 

предоставления платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 6 в 

2024 – 2025 учебном году:  

- учебный план платных образовательных услуг (приложение № 1);  

- график проведения платных образовательных услуг МБОУ СОШ № 6 

на 2024-2025 учебный год, график работы педагогов, оказывающих 

платные дополнительные образовательные услуги (приложение № 2);. 

Отв.: зам. директора по УВР Тузова Е.Н. 

 - годовой календарный учебный график платных образовательных 

услуг (приложение 3)  

Отв.: зам. директора по УВР Тузова Е.Н. 

         4. Утвердить перечень и тарифы платных образовательных услуг: 

  4.1.Образовательная программа по предшкольной подготовке 

«АБВГДейка» - 100 рублей; 

            4.2.Дополнительная образовательная программа по русскому языку 

«Занимательная  грамматика» - 112,5 рублей; 



  4.3.Дополнительная образовательная программа по математике 

«Занимательная математика» - 112,5 рублей. 

  4.4.Дополнительная образовательная программа по иностранному 

языку «Занимательный английский» - 125 рублей. 

          5. Выполнить расчёт распределения доходов от платных 

образовательных услуг МБОУ СОШ №6 в 2024 – 2025 учебном году  до 

15.10.2023  .  Отв.:  Марина Н.А., экономист                                                                   

          6. Доход от указанной деятельности  школы реинвестировать в 

учреждение, в том числе на расходы по заработной плате. 

 

 

        7. Утвердить списки детей,    посещающих  платные группы. 

 

8. Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива, 

родителей обучающихся. 

        9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного за организацию и ведение платных образовательных услуг 

Тузову Е.Н., заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор школы:                                                                      М.А.Харчевникова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 «____»_____________2024г_____________ Тузова Е. Н. 

 «____»_____________2024г_____________ Марина Н.А. 

 «____»_____________2024г_____________ Гаспарян А.Г.. 

 «____»_____________2024г_____________ Анисимова О.М. 

 «____»_____________2024г_____________ Куимова Н.Ю. 

 «____»_____________2024г_____________ Уварова С.Ю.. 

 «____»_____________2024г_____________ Аракелян А.А 

 «____»_____________2024г_____________ Немова Г.А


		2024-11-08T16:37:22+0300
	Харчевникова Мария Александровна




